Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

 ПОДОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Семьдесят четвертое заседание      четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«20»  января    2023 года                                                                       № 187

Об  утверждении отчета об исполнении

(результатах) прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального

имущества, расположенного на территории

Подолешенского сельского поселения

муниципального района «Прохоровский район»

Белгородской области  за 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года №

860 «Об организации и проведении продажи государственного или

муниципального имущества в электронной форме», Земское собрание

Подолешенского сельского поселения р е ш и л о :

1. Утвердить отчет об исполнении (результатах) прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в

собственности муниципального района «Прохоровский район»  Белгородской

области  за 2022 год».

2.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

Подолешенского сельского поселения муниципального района «Прохоровский

район» Белгородской области https://podoleshenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию земского собрания Подолешенского сельского поселения по бюджету,

муниципальной собственности, налогам и экономической политике (Кулабухова

С.В.).

Глава  Подолешенского        О.В.Кулабухова

сельского поселения

Отчет об исполнении

(результатах) прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального

имущества, расположенного на территории

Подолешенского сельского поселения

муниципального района «Прохоровский район»

Белгородской области  за 2022 год»

Прогнозный план приватизации муниципального имущества (далее -

Прогнозный план) был утвержден решением Земского собрания Подолешенского

сельского поселения муниципального района «Прохоровский район»

Белгородской области от 24.12.2021 года № 149 «Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватизации муниципального имущества, расположенного

на территории Подолешенского сельского поселения муниципального района

«Прохоровский район» Белгородской области на 2022 год».

2. Приватизация объектов недвижимого и движимого имущества,

включенных в Прогнозный план, проводилась в условиях гласности,

предоставления полной информации о приватизируемых объектах. Процесс

приватизации сопровождался информационным обеспечением. Прогнозный план,

решения об условиях приватизации, сообщения о продаже муниципального

имущества, информация о результатах сделок приватизации муниципального

имущества размещались на  официальных сайтах Российской Федерации  для

размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru  в сети Интернет и

на официальном сайте органов местного самоуправления Подолешенского

сельского поселения муниципального района «Прохоровский район»

http//podolhi.admprohorovka.ru.

Начальная цена продажи объектов недвижимого и движимого имущества

устанавливалась на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии

с требованиями Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об

оценочной деятельности в Российской Федерации».

В 2022 году приватизации подлежало 3 объекта, из них  2 объекта

недвижимого имущества и 1 движимое имущество.

За 2022 год было реализовано движимого имущества на общую сумму

50 965,20 (пятьдесят тысяч девятьсот шестьдесят пять) рублей 20 копеек,  с

учетом НДС.

http://torgi.gov.ru/

№

п/п

Наименование

имущества

площадь

кв.м.

Кадастровый

номер

Местонахождение

имущества

Примечание

1

1

Нежилое здание

(здание бани)

1

24,4

31:02:1705001:373

Белгородская

область,

Прохоровский

район,

с. Подольхи, ул.

Центральная, д. 2

не

приватизировано

2

2

Нежилое здание

(здание конторы)

7

28,7

31:02:1705001:626

Белгородская

область,

Прохоровский

район,

с. Подольхи, ул.

Центральная, д. 25

не

приватизировано

3

3

Транспортное

средство УАЗ-

31512, 1991 года

выпуска

  Белгородская

область,

Прохоровский

район,

с. Подольхи

приватизировано